
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

                  

   

            

 

 

 

  

【第２弾】  ニュースレターを設置して頂いている事業所をご紹介！！ 

 

 

 

 

 

 

場所：町田市小川 4-16-6齋藤ビル２階 B号室       042-799-4165 

営業日：月・水・木・金 営業時間：9：00～17：00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（町田市受託事業）（担当エリア：南町田・鶴間・小川・つくし野・南つくし野） 

町田市南第１高齢者支援センター  

編集：板垣・山岸・石井 

住所：町田市南町田 5-16-1 総合福祉ホーム芙蓉園１階 

電話：042-796-2789 FAX:042-799-0079  

開所時間： 月～土 8:30～17:00 （日曜祝日 12/29-1/3 はお休みです）   

総合福祉ホーム芙蓉園のホームページでも地域の皆様向けの情報を発信しております。 

ぜひご一読下さい。 ｈｔｔｐｓ：//fuyouen.jp  

 

 

 

 

 

オンライン相談拠点・出張相談 

せっかくスマホにしたのに電話、メールしか使えていない…。

もっと仲間と交流するのに使いたい。家族や友人と LINE で 

連絡をしてみたいけれどうまくいかない…。 

ZOOM を使ったおしゃべりがしたい等ご相談を承ります。 

介護予防に資する活動を行うグループや団体様、また関心のあ

る方の活動先へ出向き、勉強会の実施も可能です。       

まずは南第１高齢者支援センターまでお気軽にお問合せを。

（042-796-2789  担当：山岸、開田、石井） 

 

今年度最後！ 

出張相談会を開催します 

南第 1高齢者支援センタ―では 

皆様のお住まいの近くでご相談を承れるように 

出張相談会を定例で開催してまいりました。今年度最後

の相談会は東急ストア南町田店の店前で行います。 

ぜひお立ち寄りくださいませ    

 
日程：R5年 2月 20日（月） 

10：30-12：00（早めに終了する場合もあります） 

場所：東急ストア南町田店 

 内容：あんしんキーホルダー登録、握力測定など 
    介護予防、消費者被害等のチラシ配布 
    ご自身の身体のこと、近隣の心配な方の相談等 

 

在宅療養支援診療所（内科・老年内科）  

りらホームクリニック 
 

医療的な側面から生活をサポートさせていただくことによって、 

喜んでいただけるような診療を目指しています。心温まるヘルスケアで喜ばれています 

訪問診療の事業所です 


